_______________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 12 de novembro de 2021, Seção 1, página 72.

PORTARIA Nº 6.303/SPL, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publica ação administrativa de descredenciamento

de examinador credenciado autônomo - Mecânico

de Manutenção Aeronáutica.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe conferem

o art. 12 da Portaria nº 2.928, de 21 de outubro de 2020, e considerando o que consta do processo nº

00065.045382/2021-89,

RESOLVE:

Art. 1º Descredenciar, como examinador de Mecânicos de Manutenção Aeronáutica - MMA, o

senhor SERGIO LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS, detentor do CANAC 107007.

Art. 2º O citado descredenciamento tem seus efeitos a partir do dia 04 de novembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS VINICIUS FERNANDES RAMOS